ООО «Виннер»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 19.03.2024               № 176
г. Армавир

О проведении с 20 по 30 марта 2024 года

муниципального  мониторингового исследования

 «Качество и объективность оценивания  образовательных достижений

обучающихся – претендентов на награждение медалью «За особые успехи в

учении» (I и II степеней)

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования город Армавир от 11 октября 2023 года № 789

«Об утверждении циклограммы проведения мониторинговых и аналитических

исследований в рамках реализации муниципальной системы оценки качества

образования в общеобразовательных организациях муниципального образовании

город Армавир на 2023-2024 учебный год», в целях дальнейшего развития

муниципальной системы оценки качества образования, обеспечения соответствия

внешней и внутренней оценки образовательных достижений обучающихся, создания

условий для минимизации рисков необъективности оценивания образовательных

достижений обучающихся – претендентов на награждение медалью «За особые

успехи в учении» (I и II степеней), реализации эффективных управленческих

механизмов муниципального уровня, направленных на повышение качества

образовательной деятельности на основе объективности оценивания

образовательных достижений обучающихся 11 классов - претендентов на

награждение медалью «За особые успехи в учении» (I и II степеней)

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»

О.В. Мартыновой:

1) провести с 20 по 30 марта 2024 года муниципальное мониторинговое

исследование по теме «Качество и объективность оценивания  образовательных

достижений обучающихся – претендентов на награждение медалью «За особые

успехи в учении» (I и II степеней);

2) осуществить информационно-методическое сопровождение муниципальной

экспертной комиссии 27 марта 2024 года в 14.00 часов в МБОУ СОШ № 5;

3) проанализировать результаты муниципального исследования и

предоставить аналитическую справку об итогах мониторингового исследования в

управление образования администрации муниципального образования город

Армавир 30 марта 2024 года.

2. Утвердить план-задание (чек – лист) для проведения выборочного аудита по

теме «Качество и объективность оценивания образовательных достижений

обучающихся – претендентов на награждение медалью «За особые успехи в учении»

(I и II степеней) (приложение № 1).

3. Утвердить список экспертов муниципальной комиссии по проведению

муниципального мониторинга в части выявления степени объективности

оценивания образовательных достижений обучающихся 11-х классов при

проведении контрольных, практических и лабораторных работ (далее – оценочных

процедур) (приложение № 2).

4. Утвердить протокол муниципальной экспертизы объективности оценивания

результатов обучающихся 11-х классов, претендующих на медаль «За особые

успехи в обучении» (I и II степеней) (приложение № 3).

5. Руководителям МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ № 2, МБОУ - СОШ №

3, МАОУ СОШ № 4, МБОУ-СОШ № 6, МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова,

МБОУ-СОШ №8, МАОУ СОШ № 9, МБОУ-СОШ №10, МАОУ лицея № 11 им.В.В.

Рассохина, МБОУ-СОШ № 12, МБОУ-СОШ № 15, МБОУ-СОШ № 17, МАОУ –

СОШ № 18 с УИОП, МБОУ - СОШ № 19, МБОУ-СОШ № 23, МАОУ СОШ № 24,

ЧОУ лицея «Армавирский классический лицей», ЧОУ-СОШ «Новый путь»,

ЧОУ-СОШ «Развитие»:

1) предоставить до 21 марта 2024 года в МКУ  «Центр развития образования и

оценки качества» контрольные тетради, тетради для практических и лабораторных

работ, тетради по развитию речи обучающихся по учебным предметам «Русский

язык», «Математика» и учебным предметам, выбранным для прохождения

государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена,

– претендентов на награждение медалью «За особые успехи в учении» (I и II

степеней) с целью проведения выборочного аудита и определения степени

объективности оценивания;

2) направить до 21 марта 2024 года на электронную почту:

kontrol_cro_ok@mail.ru отчет об успеваемости и посещаемости обучающегося 11

класса, претендующего на получение медали «За особые успехи в учении» (I и II

степеней) (отчет, сформированный в электронном журнале с 1 сентября 2023 года

по 21 марта 2024 года), заверенный руководителем ОО и в формате Excel;

3) предоставить до 21 марта 2024 года информацию об обучающихся 11-х

классов, претендующих на получение медали «За особые успехи в учении» (I и II

степеней) в соответствии с приложением №4 к настоящему приказу на электронный

адрес: kontrol_cro_ok@mail.ru.

6. Руководителям  МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МБОУ-СОШ № 2

Е.Д. Чернявской, МБОУ-СОШ № 3 Н.В. Ковальчук, МАОУ-СОШ № 4

В.А. Колосовой, МБОУ СОШ № 5 Г.Г. Георгиевской, МБОУ-СОШ № 6

С.Д. Акиншиной, МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Р.Ю. Шаламову,

МБОУ-СОШ № 8 К.Г. Пономаренко, МАОУ СОШ № 9 Т.М. Щербине,

МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина А.М. Абелян, МБОУ-СОШ № 12

А.Ю. Юрину, МБОУ-СОШ № 14 О.П. Ситниковой, МБОУ-СОШ № 15

И.М. Золотова, МБОУ-СОШ № 17 М.Э. Бабиян, МАОУ СОШ № 18 с УИОП

М.М. Татаренко, МБОУ-СОШ № 19 Т.Ю. Деревянко, МАОУ-СОШ № 20

mailto:cro_37243@mail.ru
mailto:cro_37243@mail.ru

Л.Е. Дмитренко, МБОУ-СОШ № 23 А.Л. Корниенко, МАОУ СОШ № 24

Н.В. Булатовой, МАОУ-СОШ № 25 А.В. Мусейляну, ЧОУ-СОШ «Новый путь»

М.А. Селезневой, ЧОУ-СОШ «Развитие» Е.В. Череповой направить 27 марта 2024

года в 14.00 часов в МБОУ СОШ № 5 для проведения экспертизы членов

муниципальной комиссии (в соответствии с приложением № 2 к настоящему

приказу).

7. Руководителю МБОУ СОШ № 5 Георгиевской Г.Г. создать необходимые

условия для работы муниципальной комиссии по проведению муниципального

мониторинга 27 марта 2024 года в 14.00 часов.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                              Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесен:

Начальником управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                                  Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 19.03.2024 № 176

1.ПЛАН – ЗАДАНИЕ (чек - лист)

проведения   в ОО  муниципального мониторингового исследования

по теме «Качество и объективность оценивания  образовательных

достижений обучающихся – претендентов на награждение медалью

«За особые успехи и в учении»

№

п/п

Содержание проверяемого вопроса

(объекты муниципального мониторингового исследования)

1.  Контроль и  анализ объективности  выставления оценок в электронном журнале в

соответствии с Положением о  формах, периодичности и порядке текущего

контроля и промежуточной аттестации обучающихся в ОО.

На контроле:

Корректность оценивания.

Накопляемость оценок.

Степень соответствия отметок, выставленных в электронном журнале, отметкам,

выставленным по итогам внутренних оценочных процедур.

Отчет об успеваемости и посещаемости обучающегося 11 класса, претендующего

на получение медали «За особые успехи в учении» (отчет, сформированный в

электронном журнале с 1 сентября 2023 года по 21 марта 2024 года), заверенный

руководителем ОО и в формате Excel

2.  Контрольные тетради, тетради для практических и лабораторных работ, тетради по

развитию речи обучающихся по учебным предметам «Русский язык»,

«Математика» и учебным предметам, выбранным для прохождения

государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена,

обучающихся 11-х классов, претендующих на медаль «За особые успехи в учении».

На контроле:

Объективность оценивания в соответствии с критериями.

Стопроцентное выполнение практической части по предмету.

Наличие адресной  работы над ошибками.

100% наличие предоставленных тетрадей претендентов на награждение медалью.

Соответствие календарно-тематическому планированию.

Начальник управления образования                                                         Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 19.03.2024 № 176

Список экспертов

муниципальной комиссию по проведению муниципального мониторинга

в части выявления степени объективности оценивания образовательных

достижений обучающихся 11-х классов при проведении внутренних

оценочных процедур

1. Мартынова Ольга Викторовна, директор муниципального казенного

учреждения «Центр развития образования и оценки качества» (далее – МКУ

ЦРО и ОК), председатель комиссии,

2. Анищенко Наталья Викторовна, учитель химии МАОУ СОШ № 7

имени Г.К. Жукова,

3. Антипина Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 23,

4. Баталова Светлана Андреевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 18 с

УИОП,

5. Бахмат Алевтина Валентиновна, учитель русского языка и литературы

МАОУ – СОШ № 25,

6. Бондаренко Людмила Викторовна, учитель русского языка и

литературы МБОУ-СОШ № 19,

7. Бочкарева Елена Анатольевна, учитель физики МАОУ СОШ № 7

имени Г.К. Жукова,

8. Верлина Оксана Константиновна, учитель русского языка и

литературы МБОУ-СОШ № 14,

9. Воробей Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ № 24,

10. Габриелян Гаяне Вячеславовна, учитель русского языка и литературы

МБОУ-СОШ № 5,

11. Голик Людмила Александровна, учитель математики МБОУ – СОШ

№ 6,

12. Джагупова Елена Анатольевна, тьютор, учитель английского языка

МАОУ СОШ № 18 с УИОП,

13. Елкина Александра Александровна, главный специалист МКУ ЦРО и

ОК,

14. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК,

15. Зенцова Наталья Петровна, учитель информатики МБОУ-СОШ № 19,

16. Золотухина Елена Геннадьевна, учитель информатики ЧОУ СОШ

«Новый путь»,

17. Игнатьева Татьяна Валерьевна, учитель химии МАОУ-СОШ № 18 с

УИОП,

18. Кановка Наталия Яковлевна,  учитель биологии МБОУ-СОШ № 2,

19. Карабина Татьяна Геннадьевна, учитель химии МАОУ СОШ № 9,

20. Катрецкая Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы

МБОУ-СОШ № 3,

21. Кивлина Галина Павловна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 3,

22. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории и

обществознания МБОУ-СОШ № 17,

23. Кухтенко Елена Анатольевна, учитель математики МБОУ гимназии №

1,

24. Кущий Елена Николаена, учитель математики МБОУ – СОШ № 23,

25. Левачева Таисия Ивановна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК,

26. Манькова Наталья Ивановна, учитель математики МАОУ - СОШ № 4,

27. Марукова Наталья Боясовна, учитель математики МАОУ СОШ № 24,

28. Мкртычян Елена Георгиевна, учитель физики МАОУ лицея № 11 им.

В.В. Рассохина,

29. Низамова Марина Викторовна,  учитель биологии МБОУ-СОШ № 19,

30. Овчаренко Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания

МАОУ СОШ № 24,

31. Поминова Ирина Николаевна, учитель математики МБОУ – СОШ

№19,

32. Постнова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 2,

33. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК,

34. Рябова Алина Аркадьевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ-СОШ № 12,

35. Саморукова Ольга Викторовна учитель информатики МБОУ-СОШ

№23,

36. Седавных Галина Алексеевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ-СОШ № 15,

37. Сильчева Яна Константиновна, учитель математики МБОУ СОШ № 2,

38. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ гимназии № 1,

39. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК,

40. Соколова Надежда Михайловна, учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ № 20,

41. Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и

литературы МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова,

42. Тимошенко Анна Вячеславовна, учитель истории и обществознания

МАОУ СОШ № 9,

43. Тишкова Татьяна Александровна, учитель химии МАОУ-СОШ № 20,

44. Токарева Ирина Сергеевна, учитель истории и обществознания

МАОУ-СОШ № 20,

45. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела оценки качества

образования МКУ ЦРО и ОК,

46. Туголукова Анна Андреевна, учитель математики ЧОУ–СОШ

«Развитие»,

47. Уршанова Светлана Анатольевна, учитель математики МБОУ – СОШ

№14,

48. Ус Юлия Владиславовна, учитель химии МБОУ гимназия № 1,

49. Чайченко Юлия Николаевна, учитель английского языка МАОУ СОШ

№ 18 с УИОП,

50. Ширинян Сергей Татевосович, учитель информатики МАОУ-СОШ №

20,

51. Шляго Анна Анатольевна, учитель математики МБОУ гимназии № 1,

52. Юрина Татьяна Александровна,  учитель русского языка и литературы

МБОУ-СОШ № 8.

Начальник управления образования                                                         Т.В. Мирчук

umr
Маркер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 19.03.2024 № 176

Протокол

муниципальной экспертизы объективности оценивания результатов

обучающихся 11-х классов, претендующих

на медаль «За особые успехи в обучении»

Наименование ОО ___________________________________________________

ФИО обучающегося 11 класса _________________________________________

Название учебного предмета __________________________________________

Объект экспертизы (контрольная тетрадь, тетрадь для практических и лабораторных

работ, другое) _________________________________________________________

Результаты проверки _________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Объект экспертизы (контрольная тетрадь, тетрадь для практических и лабораторных

работ, другое) _________________________________________________________

Результаты проверки _________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Объект экспертизы (контрольная тетрадь, тетрадь для практических и лабораторных

работ, другое) _________________________________________________________

Результаты проверки _________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Выводы _____________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

______________________     ________________
                            ФИО эксперта              подпись

Начальник управления образования                                                         Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 19.03.2024 № 176

Информацию

об обучающихся 11-х классов, претендующих на получение медали «За особые успехи в учении» (I и II степеней)

№

п/п
Наименование ОО

ФИО обучающегося 11

класса, претендующего

на получение медали

«За особые успехи в

учении» (I и II

степеней)

Степень

медали «За

особые успехи

в учении»

Количество лет

обучения в данной ОО

(полных лет). В случае

поступления в 10 класс

в данное ОО указать

организацию, из

которой прибыл

обучающийся

Учебный

предмет/отметка по

итогам ОГЭ-2022

Учебные предметы,

выбранные для

прохождения ГИА в

форме ЕГЭ

Начальник управления образования                                                                                                                             Т.В. Мирчук